
Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias

Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias

Plaza de Riego, 5, Oviedo. 33003 (Asturias). Tfno. 984183050. Fax: 984183090

RESOLUCIÓN

 283/2024Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 ContratacionesProcedimiento:

El Síndico Mayor de la Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias ha adoptado la siguiente
resolución:

RESOLUCIÓN

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante Informe emitido por la Responsable de Informática con fecha 15 de octubre de
2024, se pone de manifiesto la necesidad de la Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias de
contratar el servicio de soporte y mantenimiento del sistema de almacenamiento de la Sindicatura.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 31, apartados e) y f) de la Ley 3/2003 de la
Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias, le corresponde al Síndico Mayor autorizar y
contratar obras, suministros y servicios y autorizar y disponer los gastos, así como reconocer las
obligaciones y ordenar los pagos.

Segundo.- Conforme a lo dispuesto en los artículos 58 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículos 61 y 116 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en lo sucesivo LCSP), los expedientes han de iniciarse por
acuerdo del órgano competente en materia de contratación.

Tercero.- El contrato se califica como de servicios de acuerdo con lo establecido en el artículo 17 de
la LCSP..

Cuarto.- La adjudicación del presente contrato se llevará a cabo mediante procedimiento abierto
simplificado abreviado de conformidad con lo dispuesto en el artículo 159.6 de la LCSP.

En consecuencia,

RESUELVO

Ordenar el inicio del expediente para la contratación del servicio de soporte y mantenimiento del
sistema de almacenamiento de la Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias, mediante
procedimiento abierto simplificado abreviado

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
XF

R
KG

G
KW

D
D

4Y
2D

AE
D

6C
C

AC
A6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
in

di
ca

st
ur

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias

Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias

Plaza de Riego, 5, Oviedo. 33003 (Asturias). Tfno. 984183050. Fax: 984183090

En Oviedo, a la fecha establecida al margen.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
XF

R
KG

G
KW

D
D

4Y
2D

AE
D

6C
C

AC
A6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
in

di
ca

st
ur

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Sindicatura de Cuentas del Principado de Asturias
	2024-10-15T19:39:55+0200
	Oviedo
	ROBERTO FERNÁNDEZ LLERA - 71877590Z (FIRMA)
	Lo acepto




